АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          09.04.2019г.                47

от_________________№_________

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка

 № 257 от 29.12.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность  сельского поселения Георгиевка» на 2017–2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Письмом  Министерства Финансов Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. №09-05-05/48843,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Георгиевка от 01.11.2013 г. № 231 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка, и в целях повышения  эффективности муниципальной политики в сфере пожарной безопасности администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 257 от 29.12.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность сельского поселения Георгиевка» на 2017–2019 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 2 780 755,33 рублей, в том числе:

2017г. – 713 333,75 рублей;

2018г. – 912 387,48 рублей;

2019г. – 1 080 034,10 рублей;

2020г. – 75 000,00 рублей

1.2. Абзац 1 раздела 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Георгиевка. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет

2 780 755,33 рублей, в том числе:

2017г. – 713 333,75 рублей;

2018г. – 912 387,48 рублей;

2019г. – 1 080 034,10 рублей;

2020г. – 75 000,00 рублей.»;
1.3. Приложения 1 и 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                                         Н.В.Алясина
2-73-36

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Георгиевка

№ 47 от 09.04.2019г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Пожарная безопасность сельского поселения Георгиевка»

на 2017 – 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Пожарная безопасность  сельского поселения Георгиевка»

на 2017- 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)
	Сроки реализации
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	1
	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Георгиевка, в том числе:
	В рамках текущей деятельности
	2017-2020годы

	1.1
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного      состояния территории
	В рамках текущей деятельности
	На протяжении пожароопасного периода
	МБУ «Приоритет»,

Администрация сельского поселения Георгиевка

	1.2
	Устройство защитных противопожарных полос (опашка) населенных пунктов
	В рамках текущей деятельности
	июнь-июль
	МБУ «Приоритет»

	1.3
	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в жилом секторе, находящихся в муниципальной собственности  сельского поселения
	В рамках текущей деятельности
	январь-март
	МБУ «Приоритет»

	2.
	Реализация мероприятий по соблюдению населением правил пожарной безопасности, в том числе
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	2000,00
	2017-2020 годы

	2.1
	Организация выпуска брошюр, памяток, баннеров профилактического характера
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	2000,00
	апрель-июнь

август-октябрь
	МБУ «Приоритет»

	2.2
	Пропаганда среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	апрель-июнь

август-октябрь
	МБУ «Приоритет»,

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

	3
	Решение вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в том числе:
	133000,00
	123752,07
	138000,00
	75000,00
	524752,07
	2017-2020годы

	3.1
	ревизия пожарных гидрантов на территории сельского поселения Георгиевка
	В рамках текущей деятельности
	апрель, октябрь
	МБУ «Приоритет»

	3.2
	содержание противопожарной техники и личного состава ДПК, ремонт гаража

	83000,0
	118752,07
	78000,00
	75000,00
	354752,07
	январь-декабрь
	МБУ «Приоритет»

	3.3
	обеспечение противопожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	50000,0
	5000,00
	60000,0
	0,0
	115000,00
	январь-декабрь
	МБУ «Приоритет»

	3.4
	переработка, корректировка нормативных документов, руководящих и планирующих документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	по мере необходимости
	МБУ «Приоритет»,

Администрация сельского поселения Георгиевка

	Итого по Программе
	133000,00
	123752,07
	195000,00
	75000,00
	526752,07

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе

«Пожарная безопасность сельского поселения Георгиевка»

на 2017 – 2020 годы

ПРОГНОЗ сводных показателей

стоимости мероприятий муниципального задания, выполняемых в рамках Программы

«Пожарная безопасность сельского поселения Георгиевка» на 2017-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Натуральный

показатель- потребность
	Прогноз стоимости по годам, руб.:

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Георгиевка

	В том числе:

	1.1.
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах), всего

	580333,75
	788635,41
	885034,10
	0,00

	В том числе:

	1.1.1.
	Обеспечение реагирования  на чрезвычайные ситуации (дежурство водителя пожарной машины).
	247 смен

	1.2
	Иные мероприятия, направленные на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Георгиевка

	133000,00
	123752,07
	195000,00
	75000,00